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BANCO DE DESARROLLO RURAL, S.A.
CONTABILIDAD -FIDEICOMISOS-

FIDEICOMISO PROYECTO DE DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE EN ZONAS DE FRAGILIDAD

ECOLOGICA EN LA REGION DEL TRIFINIO, AREA DE GUATEMALA -PRODERT-
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2022

(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS DEL EJERCICIO

INTERESES

COMISIONES

RECUPERACIONES SOBRE CUENTAS INCOBRABLES
PRODUCTOS EXTRAORDINARIOS

DIVERSOS

GASTOS DEL EJERCICIO

FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS
COMISIONES
IMPUESTOS ARBITRIOS Y CONTRIBUCIONES
DEPRECIACIONES
GASTOS VARIOS
GASTOS ESPECIFICOS
CUENTAS Y VALORES INCOBRABLES
GASTOS EXTRAORDINARIOS
AMORTIZACIONES
RESULTADO DEL EJERCICIO

IRECTIFICACION RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES

PRODUCTOS
GASTOS

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANCIA (PERDIDA) NETA

290,013.02
0.00
700.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
17,780.83
0.00
0.50
0.00

290,713.02

17,781.33

0.00
0.00

272,931.69

0.00

0.00

272,931.69

0.00

272,931.69

GUATEMALA, 1 DE MARZO DE 2022

CONTADZR GENERAL

REPRESENTANTE LEGAL
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Ref.: C-DC-006025-2022

BANRURAL

£l smigo que o ayuda 3 crecer

El infrascrito Director del Departamento de Contabilidad del Banco de Desarrollo Rural, S.A.
-BANRURAL- CERTIFICA: Haber tenido a la vista el Libro Diario Mayor General del Fideicomiso
Proyecto de Desarrollo Rural Sostenible en Zonas de Fragilidad Ecolégica en la Regién del Trifinio -
PRODERT- al 28 de febrero de 2022, en el cual se refleja que dicho Fideicomiso percibié durante el

mes de febrero de 2022 los intereses producto que se indican a continuacién:

CUENTA NOMBRE MONTO
701101.0101 VALORES (Intereses) Q 4.96
7011010102 DEPOSITOS DE AHORRO (Intereses) Q 65201
701103.02 INTERESES (CUENTAS INOCOBRABLES) Q  700.00

‘ TOTAL Q. 1,356.97

Y para los usos legales correspondientes, extiendo la presente certificacién en la ciudad de
Guatemala, el dia cuatro de marzo de dos mil veintidés.

C.c.: Correlativo.

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

Lic. Sergio Vjnici
rector

Mazariegos Lemus

\( Avenida La Reforma 9-30, zona 9 Torre Banrural Guatemala, C.A. PBX: 2339-8888 v banrural.comgt & PBX: 1720




Banco de Desarrollo Rural, S.A.

Departamento de Fideicomisos g
.«"‘/‘
Eficiencia en Recuperaciones BANRURAL

Fecha de Corte: 28/02/2022

Control de Recuperaciones Fideicomiso PRODERT CUENTA DE ORDEN
~ Operacion ~ Cliente . FechaPago  Capital ~  Intereses Interes Mora

7008096261 ZAMORA MATIAS ~ 21/02/2022 288,05 411.95
Totales: FEE N : G '




BANRURAL

BANCO DE DESARROLLO RURAL, SA._
Estado de Cuenta de Ahorros )

I

z’f,t >F
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|

|
]
|
|

El amigo que te ayuda & crecer ST
Oficina; DIRECCION DE FIDEICOMISOS Fecha: 10/03/20;
No Cuenta: [4033038697 ]
Cta. Estandarizada: _
Nombre ; PRODERT
Direccion ; AVENIDA REFORMA 9-30  ZONA 9 GUATEMALA GUATEMALA
Moneda ; QUETZALES
Paaina: 1
Periodo:  Del: 010212022 Al:  28/02/2022 Saldo Anterior 132,398.18
Fecha | Ofi, Descripcién Docto No. Cod. Ref. Débitos Créditos Saldo
0470272022 N.CREDITO STTTRASTADO ENTRE CUENTAS T 1442872557 ~125,155.75 | 553,
14/02/2022 | 908 | N.CREDITO SIL CREDITOS FONDOS OCIOSOS ! 3 1774360132 4.46 257,558.39
21/02/2022 | 922 | N.CREDITO S/L N/C POR RECUPERACIONES, R | 2002553833 | 2002553833 700.00 258,258.39
2410212022 | 908 § N.DEBITO S/L DEBITO COBRO DE COMISION B |4 2143285785 8,438.36 249,820.03
28/02/2022 | 901 | N.CREDITO SIL CAPITALIZACION INTERESES v 350308517 652.01 250,472.04
i ) " ]
g Denésitos Notas de Crédito Retiros Notas de Débito ;
e 000 [ 4 12651222 [ [ 0.00][ Qoo |1 8,438.36 | |
{ Saldo Promealo et. Bancos Locales e ras Plazas Saldo Contable Saldo DlSDOnIBle .
25047204 ||[ 0.00 Il 0.00 L 250,472.04 BN 25047204 | f ,
FAVOR EXAMINAR ESTE EXTRACTO. CUALQUIER INCONFORMIDAD SIRVASE PRESENTARLA EN UN PLAZO DE 30 DIAS A SU
AGENCIA MAS CERCANA, EN CASO CONTRARIO DAREMOS POR CORRECTO SU SALDO.
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